REQUERIMENTO Nº............., de 2012.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais, a
tramitação conjunta do Projeto de Lei nº.
4.273, de 2012 com o Projeto de Lei nº 5.262,
de 2009.

Senhor Presidente,

Tanto o Projeto de Lei nº 4.273, de 2012 quanto o Projeto de

Lei nº 5.262, de 2009, visam alterar o art. 12 da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de

2008, para disciplinar o estágio de estudantes nas empresas.

Em função da correlação entre as proposições, solicitamos a

sua tramitação conjunta, nos termos dos artigos 142 e 143 do Regimento Interno.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2012.

Deputado PAES LANDIM